atredines, antequam sanas ulcus noxium inficiat partes. Unde et ne locus vulneris sana membra contingat, præcisionis semper antefertur industria. Nec enim tactus vulneris causam potest generare salutis. Quocumque enim accesserit, vulnere locum facit. Et nisi ante manu præcidatur artificis, infectis membris omnibus, occasum parturit mortis. Hujus admirabilis medelæ peritiam credo vestram, sacratissime princeps, voluisse imitari clementiam. Qui dum populos a Deo tibi creditos contingi exitio lethali formidas, utile præcisionis genus excogitas, quo exitabilem membrorum inutilium saniem, et purulentæ facis insanabilem cutem, remediabili queant hi, qui salvandi sunt, studio declinare. Quam ob causam sanis adhuc membris me præcipis impendere curam, ne quandoque morbis accidentibus decidant: ut ante præcindatur error, quam periclitationis generetur occasio. Sicque dum prudenter saluti consulitur, utiliter accessus ægritudinis vitandæ frustretur. Horum igitur membrorum evitandam putredinem linguas dixerim Judæorum, qui promissum ex lege Christum Dei Filium necdum adhuc natum fuisse putant, et alium adfuturum expectant, pestilentiosis objectibus garrientes, quod sumpta annorum supputatio ab initio mundi secundum Hebræos codices quintam adhuc sæculi ætatem insinuet, et necdum adhuc Christum venisse, quem in sexta credunt ætate sæculi advenire. Grave malum, importabile quoque facinus et horrendum, quod in hoc errore annorum tempus dignoscendæ nativitatis Christi putatur. Quasi alicubi in sacris litteris legerint hoc esse præceptum, ut in præfinitis annis supputatis ab initio sæculi tempus illud sacræ nativitatis ejus posset addisci. Contra hunc, inquam, detestabilem impietatis errorem et manifestissimam cæcitate respondere me

pus in libro quem contra Judæos de sex ætatibus sæculi scripsit, etc. Tomo VIII Hispaniæ Sacræ, pag. 524, edit. 2.

^c *Sordentia.* Barthius legendum mallet *surdentia*, quasi *muta labia*, cujus locutionis multa exempla profert. Non placet nobis conjectura propter verbum *depurget*, cui *sordentia labia* congruunt; *surdentia* non ita.

^d Pro *casum* ponendum *causam* putat Barthius, nec aliter scripsisse Julianum. Probabilis est conjectura.

^e *Vulneris materiam.* Omnes editiones ita habent. Barthius corrigebat *ulceris materiam*. Rectius quidem dictum, atque ad propriam verborum significationem conformius. Sed Julianum, etsi doctissimum, suo tamen ævo adeo fuisse de verborum proprietate sollicitum, affirmare non ausim.

augustum cepat et mens serena tuæ Celsitudinis præcipit, brevi admodum complexione libelli. Ego autem imbecillitatis meæ non nescius, impositum mihi a vobis onus gravedinis declinare, nisi perditionem animarum præstrui meo silentio præcaverem, præsertim cum unum idemque sit fidem nolle asserere, quod negare. Ubi enim de Deo vel contra Deum aliquid agitur, periculosum est pastori, si taceat : infame, si fugiat : mortiferum, si succumbat. Quod terribiliter Dominus per prophetam, ignavam pastorum socordiam increpando, commemorat dicens : *Non ascendistis ex adverso, neque opposuistis murum pro domo Israel, ut staretis in prælio in die Domini (Ezech. xiii, 5)*. Propter quod etiam idem Dominus per eundem prophetam, sanguinem pereuntium animarum de manu speculatoris se exquirere protestatur **B** (*Ibid. iii, 18 seq.*).